平成25 年4 月10 日

各  位
株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ
代表者名  代表取締役社長  涌 本 晴 雄

（コード番号 ： 6324 ）
問合せ先  常務執行役員  長 井  啓

TEL 03-5471-7810

第４四半期受注・売上高実績（単体）について

当社の平成 25 年 3 月期第 4 四半期（平成 25 年 1 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日）の受注・売上高実績（単体）を

下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 受注高実績
（金額単位：百万円）

                区   分

   製品区分

第  4  四  半  期 第1～第4 四半期累計

金   額
前年同期

比   (%)

前四半期

比   (%)
金   額

前年同期

比  (%)

減 速 装 置
 3,375
(  784)

   95.5
(  135.0)

  110.7
(  120.8)

 13,455
(  3,325)

   95.5
(  141.0)

メカトロニクス製品
  702
(  274)

   83.7
(   78.2)

    98.2
(  102.4)

  2,825
(  1,030)

   87.0
(  101.7)

合 計
 4,077
( 1,059)

   93.3
(  113.6)

   108.3
(  115.4)

 16,280
(  4,355)

   93.9
(  129.2)

注）括弧内の数字は輸出受注高であります。

２． 売上高実績
（金額単位：百万円）

                区   分

   製品区分

第 4  四  半  期 第1～第4 四半期累計

金   額
前年同期

比   (%)

前四半期

比   (%)
金   額

前年同期

比 (%)

減 速 装 置
 3,010
(  713)

   92.9
(  124.3)

   96.2
(   92.5)

 13,275
(  3,202)

   90.1
(  119.9)

メカトロニクス製品
  706
(  263)

   79.8
(   88.6)

  111.8
(  108.0)

  2,883
(  1,056)

   86.5
(   94.9)

合 計
 3,717
(  976)

   90.1
(  112.1)

   98.8
(   96.2)

 16,159
(  4,259)

   89.4
(  112.5)

注）括弧内の数字は輸出売上高であります。

３． 第4 四半期の概況

(1) 当第4四半期の受注高は40億77百万円となり、前年同期比では6.7%減少しましたが、前四半期比で

は 8.3%増加しました。また、通期の累計受注高は、前期比6.1%減少の 162 億80 百万円となりました。

(2) 前四半期比で受注高が増加した主な要因は、産業用ロボット向けは減少したものの、半導体製造装

置向け、フラットパネルディスプレイ製造装置向け、石油掘削装置向けが増加したことによるもので

す。

(3) 輸出受注高は前年同期比、前四半期比ともに増加しました。地域別では、前年同期比で北米向け、欧

州向けが減少したものの、中国、台湾、韓国向けが増加しました。前四半期比では、欧州向けが減少

したものの、北米向けは同水準を維持し、中国、台湾、韓国向けは増加しました。なお、中国向け輸

出受注高・売上高につきましては、一部のお客様向けの販路変更に伴う影響（当期より国内向けから

輸出へ区分変更）が含まれます。

(4) 当第4 四半期の売上高は前年同期比9.9%減少、前四半期比では 1.2%減少の37 億17 百万円となりま

した。また、通期の累計売上高は、前期比10.6%減少の 161 億59 百万円となりました。

以 上

※本資料に記載の数値は、会計監査人による監査を受けておりませんので、正式な決算数値とは差異が発

生する可能性があります。